Протокол №6

комиссии  по повышению устойчивости социально-экономического развития  Ибресинского района в условиях кризиса

22 июля  2009 г.                                                                                      п. Ибреси
                                               Присутствовали:

Глава Ибресинского района Петров А.И. , директор

 ГУП «Ибресинский лесхоз» Кузьмин А.П.,

                                                                      директор МУП БТИ  Ибресинского района  Тимукова О.Н, зам. начальника отдела экономики

Чернова Н.А., зам. начальника финансового отдела

Тарасова Н.Г. начальник отдела сельского

                       хозяйства Чугаров Н.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О сборе арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю, и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.

Андреев Н.А..–глава Ибресинского городского поселения.

В 2008 году сбор арендной платы за землю составил 171890 рублей.

В 2009 году сбор арендной платы за землю составил 152086 рублей.

С 1 июля 2009 года разнесли 434 квитанции по адресам, на общую сумму 364 т.руб. В данный момент прошла ревизия по ул. Маресьева, жителями было самовольно достроено много хозяйственных построек. Всего выявлено незарегистрированных строений на сумму 117 т.руб.(бани, гаражи, сараи). А также много самовольных застроек по ул. Войнов -Интернационалистов. Под постройки гаражей и сараев определили место в сторону Очистных. По сбору недоимки по арендной плате за землю в выходные ходят по домам.
Решение:

Необходимо собрать арендную плату за землю в полном объеме. Обязать главу собрать по Ибресинскому городскому поселению  арендную плату за землю в сумме 400 т.руб. По итогам 3 квартала заслушать главу Ибресинкого городского поселения Андреева Н.А.

Антонова Н.М. –глава Большеабакасинского сельского поселения.

За 2009 год необходимо собрать арендную плату за землю 22350 рублей.

На сегодняшнее число сбор арендной платы составил 11800 рублей.

До всех хозяйств доведены квитанции.

До конца 3 квартала будет 100% сбор.

Решение:

Необходимо собрать арендную плату за землю в полном объеме. В случае неисполнения 100% сбора арендной платы за землю по итогам 3 квартала заслушать главу Большеабакасинского сельского поселения Антонову Н.М.

Юрина Л.Н.- глава Березовского сельского поселения.

За 2009 год  необходимо собрать арендную плату за землю 22 т.руб.

На 01.07.2009г.  исполнение составило 33%.

В п.Красная Заря  захламили пиломатериалом прилегающую территорию пилорамы, а договор аренды не заключили, произошел самовольный захват земли. Всего в поселении 231 двор. Заключено договоров 72, из них оплата производится только 21 хозяйством. По сенокошению заключать договора не хотят, всего заключили 32 договора.

Решение:

Необходимо собрать арендную плату за землю в полном объеме. В случае неисполнения 100% сбора арендной платы за землю по итогам 3 квартала заслушать главу Березовского сельского поселения Юриной Л.Н.

 Евграфов В.В.- глава Хормалинского сельского поселения.

Усилено работаем по сбору  арендной платы по разданным квитанциям. По сенокошению ведется работа Дворов в поселении 1300, договоров аренды заключено 231.

Население, которое не заключает договора аренды и складируют материалы около дома, по протоколу направляются в административную комиссию.

Решение:

Обязать главу собрать по Хормалинскому сельскому поселению  арендную плату за землю в двойном размере(70 тыс.руб.). По итогам 3 квартала заслушать главу Хормалинского сельского поселения Евграфова В.В.

Глава Ибресинского

района                                                                                               А.И. Петров

Чернова н.А.

2-25-71